
Tato diplomová práce je zaměřena na image sester a image ošetřovatelství, které se
neustále mění už jenom tím, že se sestry nacházejí v různých rolích a v nich jsou také
různě vnímány. Image se mění s časem a v každé kultuře je vnímána trochu odlišně. Ve
vyspělých státech došlo ke sjednocenému pohledu na ošetřovatelství a sestry jako
takové.
V teoretické části jsem se zabývala interní imagí sester a externí imagí oboru
ošetřovatelství, stručně jsem popsala, co je image, faktory, které ovlivnily image
ošetřovatelství, popsala rozmanitost uniforem zdravotnických pracovníků a vlastní
image sestry. Také jsem se zmínila o vážnosti této profese a o vztahu profese sestry
 ošetřovatelství. V jedné z kapitol jsem se věnovala strategii budování pozitivní image.
Výzkumná část mé diplomové práce byla zaměřena na zjištění image sester ze strany
sester a z pohledu veřejnosti. Zajímala jsem se, zda zevnějšek sestry ovlivňuje její
důvěryhodnost  nemocným, zda sestry dodržují standard pracovního oblečení a jak
sestry vnímají kolegyni s piercingem, tetováním, dredy. Také mě zajímalo, jak se sestry
vzdělávají a tím posilují a vytváří image ošetřovatelství. Zjišťovala jsem také, jak
veřejnost vnímá v současné době skutečnou zdravotní sestru, zda veřejnost ovlivňují
média, která prezentují sestru v různých rolích, jak je veřejnost spokojena s chováním
sester a jak vnímá postavení profese sestry.
Výzkum, včetně strukturovaného rozhovoru, probíhal na různých odděleních
v některých okresních zdravotnických zařízeních.
 budování pozitivní image sester a prestižního postavení ve společnosti je nutné,
aby každá sestra prezentovala svoji profesi, aby profesi hájily sestry ve vládě,
v profesních organizacích, na veřejnosti.


